
                                         

Pagina 1 di 2 

 

 

DELIBERA N.   7   DEL     6 febbraio 2025 

Oggetto: Presa d’atto esiti valutazione Commissione giudicatrice- Avviso per il 

conferimento di premi di qualità per i migliori contenuti comunicativi di contrasto alla 

povertà educativa, per l’anno 2024 approvato con delibera n. 20/24. 

IL COMITATO 

VISTA la legge regionale 22 gennaio 2001, n. 2 e ss.mm.ii., istitutiva del Co.Re.Com. 
Calabria;  
VISTO l’Accordo Quadro tra l’Autorità per le garanzie nelle Comunicazioni, la Conferenza 
delle Regioni e delle Province autonome e la Conferenza dei Presidenti delle Assemblee 
legislative delle Regioni e delle Province autonome, sottoscritto il 14 dicembre 2022, 
approvato dall’Autorità con delibera n. 427/22/CONS;  
VISTA la Convenzione per l’esercizio delle funzioni delegate in tema di comunicazioni, tra 
l’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni e questo Co.Re.Com, di cui si è preso atto 
con delibera di Comitato n. 8 del 21 febbraio 2023, autorizzandone la firma; 
 
RICHIAMATA 
 
la delibera del Corecom Calabria n. 20 del 26 giugno 2024, con la quale, in linea con il 
programma di attività dell’ente, è stato approvato l’avviso per il conferimento di premi di 
qualità per i migliori contenuti comunicativi di contrasto alla povertà educativa, per l’anno 
2024, nonché la delibera di proroga di scadenza dei termini n. 25 del 23 settembre 2024; 
 
PREMESSO CHE 
 
- con la delibera citata sono stati istituiti tre premi dell’ammontare complessivo di 
euro 13.500,00 destinati alle migliori opere sulla tematica, prodotte da fornitori di servizi di 
media audiovisivi e radiofonici locali e organi di informazione locali come specificamente 
indicati nel relativo avviso; 
- con delibera n. 32 del 22 novembre 2024 è stata nominata la Commissione per la 
valutazione delle opere presentate; 
- che in data 17 dicembre 2024 la Commissione si è riunita per la valutazione delle 
opere presentate, con esiti che, secondo quanto stabilito dall’articolo 7 del richiamato 
avviso, rimarranno agli atti della stessa, poiché le opere individuate sono soggette ad una 
votazione riservata agli studenti delle classi quinte delle scuole secondarie di secondo 
grado calabresi, che assisteranno alla proiezione dei filmati, cui seguirà la premiazione; 
- che la stessa Commissione ha espresso un giudizio di meritevolezza sulle opere 
valutate; 
- che l’ordine di posizionamento in graduatoria sarà determinato esclusivamente dai 
risultati della predetta votazione;  
 
RITENUTO che:  
-  occorre prendere atto degli esiti delle valutazioni per poter procedere alla 
definizione e programmazione dei successivi adempimenti che prevedono il 
coinvolgimento degli istituti scolastici;  
 
VISTA ed esaminata la proposta del responsabile del procedimento, nonché la relazione 
predisposta dall’ufficio e acquisito dal Dirigente della Struttura il visto di conformità che 
attesta la regolarità tecnico-amministrativa-procedurale del presente atto; 
 
PRESO ATTO del verbale dell’odierna seduta del Comitato; 



 

 
 

Per le considerazioni, motivazioni e finalità in premessa, che qui si intendono 
integralmente riportate e confermate, 
 
 

DELIBERA  
 

Articolo 1 
 
- di prendere atto degli esiti delle valutazioni della commissione giudicatrice nominata 

nell’ambito dell’avviso per il conferimento dei premi per i migliori contenuti comunicativi di 
contrasto alla povertà educativa per l’anno 2024; 

 
Articolo 2 

 
- di rinviare a successive determinazioni l’individuazione della data della votazione e 

premiazione delle opere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 7 del suddetto avviso; 
 

Articolo 3 
 
- di demandare al Dirigente responsabile della Struttura la predisposizione di tutti gli 

adempimenti consequenziali, compresa la pubblicazione sul sito web istituzionale. 
 

 

Reggio Calabria,  06 febbraio 2025       

Il Segretario del Co.Re.Com.                                         Il Presidente del Co.Re.Com. 

       F.to Pasquale Petrolo                                                         F.to Fulvio Scarpino 
 


